券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并收到了中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司《股份登记申请受理确认书》等。经确认，本次增

发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的

股东名册。

一、 新增股份上市批准情况

公司本次新增股份上市已获得深交所的批准。

二、 新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：湖北金环

证券代码：000615

上市地点：深交所

三、 新增股份的上市时间

本次新增股份上市首日为 2015 年 10 月 29 日。本次新增股份为有限售条件

流通股。根据深交所相关业务规则规定，公司股票在上市首日仍设涨跌幅限制。

四、 新增股份的限售安排

根据《盈利补偿协议（修订）》以及交易对方出具的承诺函，相关交易对方

本次认购的上市公司股票锁定期安排如下：

京汉控股、合力万通、关明广、段亚娟、曹进通过本次交易获得的上市公司

股票，自上市之日起 36 个月内不得转让，本次交易完成后 6 个月内如上市公司

股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末（如该

日不是交易日，则为该日后第一个交易日）收盘价低于发行价，则持有公司股票

的锁定期自动延长 6 个月。且为保障利润补偿义务的履行，京汉控股、合力万通、

关明广、段亚娟、曹进同意，通过本次交易获得的上市公司股票在上述锁定期满

湖北金环   实施情况暨新增股份上市报告书

29

后，在利润承诺期间的《盈利差异情况专项审核报告》出具后，股份解除锁定的

数量=该股东通过本次交易获得的上市公司股份数量×截至当期期末累积承诺净

利润数÷利润补偿期间各年度京汉置业承诺净利润合计数－该股东已补偿的股份

数量；在利润承诺期间最后一年的《盈利差异情况专项审核报告》和《减值测试

报告》出具后，剩余股份全部解除锁定。

袁人江、田保战通过本次交易获得的上市公司股票，自上市之日起 12 个月

内不得转让。且为保障利润补偿义务的履行，袁人江、田保战同意，通过本次交

易获得的上市公司股票，在上述锁定期满后以及利润承诺期间最后一年的《盈利

差异情况专项审核报告》和《减值测试报告》出具前，每年转让的股份不超过其

上年末持有湖北金环股份总数的 25%。

湖北金环   实施情况暨新增股份上市报告书

30

第四节 本次发行对公司的影响

一、 股份结构变动表

本次非公开发行股票上市前后，公司股本结构为：

项目
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1、限售流通股 8,214 0.004% 178,456,173 45.74%

2、无限售流通股 211,669,102 99.996% 211,669,102 54.26%

总股本 211,677,316 100.00% 390,125,275 100.00%

注：北京丰汇颐和投资有限公司（以下简称“丰汇颐和”）持有公司 34,668,370 股股份，

根据《关于丰汇颐和所持湖北金环股份锁定相关事宜的承诺函》，丰汇颐和持有的本公司股

份自公司本次非公开发行新发行股份上市之日起 36 个月内不转让，目前该等股份正在办理

股份限售登记，待该等股份完成股份限售登记后，本公司限售流通股将变更为 213,124,543

股。

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对本公司的《公司章程》相关条款进行修订。

二、 新增股份登记到账前后公司前十名股东情况

(一) 新增股份登记到账前公司前十名股东情况

截至 2015 年 6 月 30 日，上市公司前十大股东情况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例(%)

1  北京丰汇颐和投资有限公司 34,668,370 16.38

2  湖北化纤开发有限公司 11,200,000 5.29

3
中华联合财产保险股份有限公司－传统保险产

品
6,524,140 3.08

4
中融国际信托有限公司－国鑫九号证券投资集

合资金信托计划
3,428,639 1.62

5
中国建设银行股份有限公司－华商价值共享灵

活配置混合型发起式证券投资基金
3,380,900 1.60

6  中源协和细胞基因工程股份有限公司 2,430,443 1.15

[…]

（4）京汉置业子公司北京合丰将房屋租赁给北京东方创远教育科技有限公

司、北京时代引擎科技有限公司，预计本次交易完成后不会继续发生；

（5）乐生活和通辽物业为京汉置业提供物业管理服务，预计本次交易完成

后会继续发生，京汉置业与乐生活、通辽物业将采用市价的定价模式，因此，本

次交易完成后，预计上市公司不会产生明显不公允的关联交易；

（6）京汉置业子公司北京合丰将房屋租赁给京汉控股、乐生活，预计会在

本次交易完成后三个月内终止该等关联交易；

（7）田汉、李莉为京汉置业借款提供担保预计会继续发生，该等关联交易

有利于上市公司的发展，亦是实际控制人对京汉置业未来经营充满信心的体现。

为了保护中小股东利益，京汉控股、田汉均已出具了《关于减少和规范关联

交易的承诺函》。

七、 同业竞争变动情况

本次交易前，上市公司的实际控制人为田汉先生。田汉先生及其控制的其他

企业均不从事粘胶纤维业务，因此，本次重组前上市公司与田汉先生及其控制的

其他企业之间不存在同业竞争。

本次交易完成后，上市公司的实际控制人仍为田汉先生。田汉先生及其控制

的其他企业均不从事房地产开发业务和粘胶纤维业务，因此，本次重组完成后上

市公司与田汉先生及其控制的其他企业之间不存在同业竞争。

八、 本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

九、 股份变动对主要财务指标的影响

本次重组完成后公司将主要从事房地产业务和粘胶纤维业务。为反映本次交

易完成后上市公司的财务状况、盈利能力，在假定本次交易于2014年1月1日已完

湖北金环   实施情况暨新增股份上市报告书

35

成后的公司资产、业务架构前提下，公司董事会和管理层编制了2014年、2015

年1-3月的备考合并财务报告并经大信审计。

(一) 交易完成后的财务状况分析

1、交易完成后公司的资产、负债结构

根据上市公司最近一年及一期的资产负债表以及按本次交易完成后架构编

制的最近一年及一期的上市公司备考合并资产负债表，本次交易完成前后公司

2014年12月31日、2015年3月31日的财务状况情况如下：

单位：万元

项目
2015 年 3 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

流动资产：

 货币资金   13,461.48   61,485.84   17,178.19   74,398.16

 以公允价值计量且其变动

计入当期损益的金融资产
-  3,476.92  -  4,717.10

 应收票据   1,349.90   1,349.90   436.88   436.88

 应收账款   4,023.70   4,871.28   4,070.54   5,300.26

 预付款项  5,471.30   12,440.69   4,603.66   8,993.50

 应收利息  -   407.40   -   133.77

 预付款项  58.13   58.13   144.13   144.13

 其他应收款   353.99   7,355.49   387.15   11,352.42

 存货   12,144.78   378,320.37   11,804.76   401,679.74

 其他流动资产   1,274.59   10,759.18   1,386.39   10,172.15

 流动资产合计   38,137.87   480,525.19   40,011.70   517,328.12

非流动资产：

 可供出售金融资产   14,560.32   14,560.32   32,145.48   32,145.48

 长期股权投资   16,104.18   16,104.18   16,040.87   16,040.87

 投资性房地产   219.13   12,367.90   223.95   12,551.80

 固定资产   33,749.31   51,385.69   34,601.27   52,460.46

 在建工程   9,264.94   9,264.94   8,400.90   8,400.90

 工程物资   443.19   443.19   575.90   575.90

 无形资产   13,073.67   13,362.58   13,152.28   13,457.57

 商誉  -  69.50  -  69.50

 递延所得税资产   1,632.65   2,254.26   4,008.37   4,662.97

湖北金环   实施情况暨新增股份上市报告书

36

项目
2015 年 3 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

 其他非流动资产  -  9,850.50  -  9,850.50

 非流动资产合计   89,047.38   129,663.04   109,149.02   150,215.94

 资产总计   127,185.25   610,188.23   149,160.72   667,544.06

流动负债：

 短期借款   12,500.00   12,500.00   22,500.00   22,500.00

 应付票据   24,510.70   24,510.70   31,012.00   31,012.00

 应付账款   7,684.12   44,095.36   7,536.57   48,812.23

 预收款项   802.90   67,964.22   1,096.42   77,608.92

 应付职工薪酬   130.01   472.07   86.31   358.10

 应交税费   1,117.50   21,601.65   156.94   23,023.08

 应付利息  -  4,333.86  -  1,038.88

 应付股利 -  4,000.00  -  -

 其他应付款   696.41   16,739.87   807.05   20,856.21

 一年内到期的非流动负债  -  39,000.00  -  23,900.00

 其他流动负债  -  2,900.92  -  2,808.82

 流动负债合计   47,441.64   238,118.65   63,195.29   251,918.24

非流动负债：

 长期借款  -  106,250.00  -  137,250.00

 递延收益  822.40   822.40   843.60   843.60

 递延所得税负债   2,950.68   3,033.10   7,001.89   7,001.89

 其他非流动负债  -  102,360.00  -  102,360.00

 非流动负债合计   3,773.08   212,465.50   7,845.49   247,455.49

 负债合计   51,214.73   450,584.16   71,040.79   499,373.73

股东权益：

 股本  21,167.73   39,012.53   21,167.73   39,012.53

 资本公积   8,866.91   60,988.00   8,866.91   60,059.51

 其他综合收益   8,860.74   8,860.74   21,018.17   21,018.17

 盈余公积   12,714.66   12,714.66   12,714.66   12,714.66

 未分配利润   24,360.48   35,172.22   14,352.47   32,385.10

 归属于母公司股东权益小

计
 75,970.52   156,748.15   78,119.94   165,189.98

 少数股东权益   -   2,855.93   -   2,980.36

湖北金环   实施情况暨新增股份上市报告书

37

项目
2015 年 3 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

交易前 交易后 交易前 交易后

 股东权益合计   75,970.52   159,604.08   78,119.94   168,170.33

 负债及股东权益总计   127,185.25   610,188.23   149,160.72   667,544.06

资产负债率（%）  40.27   73.84   47.63   74.81

流动比率  0.80   2.02   0.63   2.05

速动比率  0.55   0.43   0.45   0.46